органов местного
самоуправления Майского сельсовета
№ 2  от 21.01.2021 года
Опубликовано в периодическом печатном издании
 Бюллетень Майского сельсовета 	от  21.01.2021г. №2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.01.2021                             с. Майское                                             №2

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования, утвержденный постановлением администрации Майского сельсовета от 02.02.2012 г. № 23

В целях приведения нормативно- правовых актов Майского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, с учетом протеста Прокуратуры Краснозерского района Новосибирской области от 16.11.2020 № 7/386в-32-2020 администрация Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования, утвержденный постановлением администрации Майского сельсовета от 02.02.2012 г. № 23 (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. Исключить из административного регламента абзац 4 п. 2.6 «-выписка из домовой книги на занимаемое жилое помещение».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и на сайте администрации  Майского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
3. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Майского сельсовета                                            Евтушенко О.В.
Краснозерского района
Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.01.2021                             с. Майское                                             № 3

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению нанимателю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения, утвержденный постановлением администрации Майского сельсовета от 02.02.2012 г. № 15

В целях приведения нормативно- правовых актов Майского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, с учетом протеста Прокуратуры Краснозерского района Новосибирской области от 16.11.2020 № 7/386в-33-2020 администрация Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению нанимателю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения, утвержденный постановлением администрации Майского сельсовета от 02.02.2012 г. № 15 (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. Исключить из административного регламента абзац 3 п. 2.6 «- выписка из домовой книги на жилое помещение (копия)».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и на сайте администрации  Майского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
3. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Майского сельсовета                                            Евтушенко О.В.
Краснозерского района
Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.01.2021                             с. Майское                                             № 4
	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, осуществившими обмен муниципальными жилыми помещениями, утвержденный постановлением администрации Майского сельсовета от 02.02.2012 г. № 24

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, осуществившими обмен муниципальными жилыми помещениями, утвержденный постановлением администрации Майского сельсовета от 02.02.2012 г. № 24 (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6 раздела 2 административного регламента  изложить в следующей редакции:
«2.6. Полный перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
	- Заявление (по форме согласно приложению 1);
	- выписка из финансово-лицевого счета (карточка квартиросъемщика);
	- паспорта заявителя и членов его семьи (для детей, не достигших 14 лет – свидетельства о рождении; предоставляются копии);
	- свидетельство о браке (расторжении брака)  с заявителем (нанимателем) (копия);
	- действующий договор социального найма жилого помещения;
	- технический паспорт;
	- нотариально заверенное согласие на обмен временно отсутствующих членов семьи нанимателя, проживающих в обмениваемом жилом помещении.
	В случае, если документы подает представитель заявителя, дополнительно предоставляются:
- документ, удостоверяющий личность представителя заявителя (копия);
- надлежащим образом заверенная доверенность (копия).
При предоставлении копии документа необходимо предъявление оригинала, оригиналы сличаются с копиями и возвращаются заявителю.»
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и на сайте администрации  Майского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
3. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Майского сельсовета                                            Евтушенко О.В.
Краснозерского района
Новосибирской области

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО   РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.01.2021г.                                с.Майское                                              № 5

	Об отмене постановления администрации Майского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области  от 14.12.2020г. №65 "Об утверждении Порядка использования автомобильных дорог местного значения Майского сельсовета  Краснозерского района  Новосибирской области  при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций"

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2017 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации», администрация Майского сельсовета  Краснозерского района  Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Постановление №65 от 14.12.2020г. "Об утверждении Порядка использования автомобильных дорог местного значения Майского сельсовета  Краснозерского района  Новосибирской области  при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций"– отменить.
[bookmark: Par13][bookmark: Par25]	2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и на сайте администрации  Майского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава Майского сельсовета
 Краснозерского района
Новосибирской области                                                                 Евтушенко О.В.

                                                                       Учредители: администрация Майского сельсовета,
  Совета депутатов Майского сельсовета
                                           Адрес редакционного Совета: 632913, НСО, Краснозёрский район,
 с. Майское, ул. Комсомольская 19, тел.68-204

Тираж  10